粤教职函〔2025〕2号

广东省教育厅关于公布 2024 年省高职院校

课程思政示范课程建设项目立项名单的通知

有关高等职业学校：

根据《关于全面推进高职院校课程思政建设工作的意见》

（粤教职〔2020〕9 号）、《广东省教育厅关于做好 2024 年省高

职院校课程思政示范课程申报工作的通知》等文件要求，经学

校申报、专家评审、网上公示等环节，现将 2024年省高职院校

课程思政示范课程建设项目立项名单予以公布（附件 1），并就

有关事项通知如下。

一、有关高等职业学校（含本科层次职业学校，下同）要

高度重视，加强组织领导，健全工作机制，落实人财物保障措

施，按照项目管理要求（附件 2），高标准开展项目建设，规范

项目过程管理，提高课程思政示范课程建设质量。

二、课程思政示范课程建设所需资金由有关高等职业学校

按现有经费渠道筹措解决。

三、请有关高等职业学校于 2025年 2月 28日（星期五）

— 2 —

前将有关材料通过省电子公文交换系统发送至省教育厅-处室收

发文岗-省教育厅职业教育与终身教育处。材料清单包括：1.正

式公文（盖章扫描件）；2.课程思政示范课程建设计划（盖章扫

描件和可编辑电子文档）；3.课程思政示范课程建设项目任务书

（盖章扫描件和可编辑电子文档）。所有材料打包压缩后一次报

送，材料主题命名为“单位名称+2024年课程思政立项材料”。

联 系 人 ： 伍 金 清 ， 联 系 电 话 ：（ 020 ） 37626936 、

37628976。

附件：1.立项名单

2.项目管理要求

广东省教育厅

2025年 1月 14日

公开方式：依申请公开

校对人：伍金清

— 6 —

序号 项目编号 学校名称 课程名称 授课教师

64 KCSZ2024064 广东省外语艺术职业学

院
国际商务礼仪 邓凡琼

65 KCSZ2024065 广州南洋理工职业学院 国际物流实务 周楠

66 KCSZ2024066 广东机电职业技术学院 互换性与测量技术 张宁

67 KCSZ2024067 深圳职业技术大学 护理导学 徐晨

68 KCSZ2024068 中山火炬职业技术学院 化妆品生产质量管理 李小玉

69 KCSZ2024069 中山职业技术学院 会计基础 多淑杰

70 KCSZ2024070 广东科贸职业学院 会议策划与组织 陈若蕾

71 KCSZ2024071 广东科学技术职业学院 会议策划与组织 董丽华

72 KCSZ2024072 广东水利电力职业技术

学院
会展英语 周银新

73 KCSZ2024073 广东科贸职业学院 会展英语视听说 罗明清

74 KCSZ2024074 广州铁路职业技术学院 机械设计基础 吴斌

75 KCSZ2024075 汕头职业技术学院 机械设计基础 陈小芹

76 KCSZ2024076 广东机电职业技术学院 机械设计基础 许琳琳

77 KCSZ2024077 广东建设职业技术学院
计算机辅助设计

（SketchUp） 张卫军

78 KCSZ2024078 广州城建职业学院 计算机辅助制造 李秋力

79 KCSZ2024079 深圳职业技术大学 建筑材料与构造 石静

80 KCSZ2024080 广州番禺职业技术学院
建筑电气安装工程计量

与计价
黄琛

81 KCSZ2024081 广东碧桂园职业学院 建筑工程测量 吕志刚

82 KCSZ2024082 广东交通职业技术学院 建筑构造 肖芳

83 KCSZ2024083 广东建设职业技术学院 建筑构造与识图 周艳

84 KCSZ2024084 广东工程职业技术学院 匠心营造 赵学问

85 KCSZ2024085 广东水利电力职业技术

学院
交互媒体设计 钟亮

FG
矩形

8

四、课程思政示范课程

序

号
项目编号 学校 课程名称

依托专业名称

和代码
授课教师

1 KCSZ04001 东莞职业技术学院 机械制造技术
机械制造及自

动化 460104
吴铁军

2 KCSZ04002 东莞职业技术学院 经济法
大数据与会计

530302
方烨

3 KCSZ04003 东莞职业技术学院 色彩描述与复制
印刷媒体技术

480302
李娜

4 KCSZ04004 东莞职业技术学院 商务英语
商务英语

570201
云芳

5 KCSZ04005 东莞职业技术学院 社区服务
社区管理与服

务 590104
刘思

6 KCSZ04006 东莞职业技术学院
建筑材料及检验

检测

建筑工程技术

540301
颜新宁

7 KCSZ04007 东莞职业技术学院
计算机辅助工业

设计（二）

工业设计

460105
易熙琼

8 KCSZ04008 佛山职业技术学院
智能产品创新设

计

电气自动化技

术/460306
黄远民

9 KCSZ04009 佛山职业技术学院
机械产品数字化

设计

机械设计与制

造/460101
杨振国

10 KCSZ04010 佛山职业技术学院 大数据财务分析
大数据与财务

管理/530301
黄佩红

11 KCSZ04011 佛山职业技术学院 外贸函电
国际经济与贸

易/530501
刘嘉熹

12 KCSZ04012 佛山职业技术学院 移动物联网开发
物联网应用技

术/510102
臧艳辉

13 KCSZ04013 广东碧桂园职业学院
装饰装修施工技

术

建筑装饰工程

技术(440102)
李森萍

14 KCSZ04014 广东创新科技职业学院 机械设计与体现
机械设计与制

造（460101）
王颖辉

FG
矩形